
Działania ratownicze  
jednostek ochrony przeciwpożarowej  za miesiąc STYCZEŃ i od początku 2022 roku 

na terenie powiatu sokólskiego. 
 

1.     Wszystkie interwencje 

RODZAJE ZDARZEŃ styczeń Od 1.01.2022 r. 

Pożary 34 34 

Miejscowe zagrożenia 143 143 

Alarmy fałszywe 2 2 

Razem interwencji rok 2022 179 179 

Razem interwencji rok 2021 111 111 

 

Ilość wyjazdów poza teren powiatu sokólskiego 1 1 

- w tym w rozszerzonym obszarze chronionym 1 1 

 

2. Pożary 

ZDARZENIA styczeń Od 1.01.2022 r. 

  małe 29 29 

POŻARY średnie 5 5 

(WEDŁUG WIELKOŚCI)  duże - - 

  bardzo duże - - 

  RAZEM 34 34 

  obiekty użyt. publicznej 2 2 

  obiekty mieszkalne 27 27 

POŻARY obiekty produkcyjne 1 1 

(WEDŁUG RODZAJU  obiekty magazynowe - - 

 OBIEKTU) środki transportu 2 2 

  lasy - - 

  uprawy i rolnictwo 1 1 

  inne 1 1 

  Państwowa Straż Pożarna 

  samochodów 70 70 

  strażaków 234 234 

UDZIAŁ STRAŻAKÓW Ochotnicze Straże Pożarne 

I SAMOCHODÓW KSRG - samochodów 52 52 

PRZY POŻARACH           - strażaków 249 249 

  pozostałe- samochodów 21 21 

            - strażaków 108 108 

  Ratownicy - śmiertelne - - 

OSOBY POSZKODOWANE                  - ranni - - 

PRZY POŻARACH  Inne osoby - śmiertelne 3 3 

                   - ranni 3 3 

 OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY  ZAGROŻENIA 3 3 

Udzielona pomoc medyczna przez strażaków JOP 2 2 

 

3. ALARMY FAŁSZYWE  

ZDARZENIA styczeń Od 1.01.2022 r. 

  złośliwe - - 

  w dobrej wierze 2 2 

ALARMY FAŁSZYWE z instalacji wykrywania - - 

  RAZEM 2 2 

 

 

 



4. Miejscowe Zagrożenia  
ZDARZENIA styczeń Od 1.01.2022 r. 

  małe 5 5 

  lokalne 138 138 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA  średnie - - 

(WEDŁUG WIELKOŚCI)  duże - - 

  klęski - - 

  RAZEM 143 143 

  obiekty użyt. publicznej 6 6 

  obiekty mieszkalne 17 17 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA obiekty produkcyjne 3 3 

(WEDŁUG RODZAJU   obiekty magazynowe - - 

 OBIEKTU) środki transportu 7 7 

  lasy - - 

  uprawy i rolnictwo 9 9 

  inne 101 101 

  silne wiatry 52 52 

  przybory wód - - 

  opady śniegu - - 

  opady deszczu 1 1 

  chemiczne - - 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA ekologiczne - - 

(WEDŁUG RODZAJU  radiologiczne - - 

ZAGROŻEŃ) budowlane 13 13 

  infrastruktury komunal. 6 6 

  w komunikacji drogowej 8 8 

  w komunikacji kolejowej - - 

  w komunikacji lotniczej - - 

  na obszarach wodnych - - 

  medyczne 5 5 

  Państwowa Straż  Pożarna 

  samochodów 69 69 

  strażaków 199 199 

UDZIAŁ STRAŻAKÓW  Ochotnicze Straże Pożarne 

I SAMOCHODÓW  KSRG - samochodów 145 145 

PRZY MIEJSCOWYCH           - strażaków 526 526 

ZAGROŻENIACH pozostałe- samochodów 15 15 

            - strażaków 60 60 

OSOBY POSZKODOWANE  Ratownicy - śmiertelne - - 

PRZY                 - ranni - - 

MIEJSCOWYCH Inne osoby - śmiertelne 2 2 

ZAGROŻENIACH                  - ranni 5 5 

OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY ZAGROŻENIA 4 4 

Udzielona pomoc medyczna przez strażaków JOP 3 3 

 

Charakterystyczne zdarzenia: 

 14 stycznia 2022 roku w wyniku silnego wiatru jaki przetoczył się przez teren  powiatu sokólskiego 

jednostki ochrony przeciwpożarowej zanotowały 18 interwencji, które były podejmowane przez zastępy 

Państwowej Straży Pożarnej z JRG Sokółka i Posterunku w Dąbrowie Białostockiej oraz jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych z Janowa, Starej Kamionki, Szudziałowa, Jacowlan, Sidry, 

Reszkowiec, Olszy, Czerwonki, Krynek, Kuźnicy, Słojnik, Domurat. Pierwsze zgłoszenia SK KP PSP 

w Sokółce otrzymało o godz. 11:05, a skutki zdarzeń usuwano do godzin wieczornych. Silna wichura 

uszkodziła dachy 4 budynków gospodarczych. Do powyższych zdarzeń doszło w miejscowościach 

Nierośno, Woroniany i Słojniki. W miejscowości Czerwonka drzewo spadło na budynek mieszkalny 

uszkadzając częściowo pokrycie dachowe, a w Sokółce uszkodziło samochód osobowy. Podmuchy 

uszkodziły także maszt antenowy w miejscowości Krynki. Strażacy również w jednym przypadku na 



terenie gminy Szudziałowo zapewnili zasilanie przy użyciu agregatu prądotwórczego koncentratora 

tlenu dla osoby chorej z uwagi na długotrwały zanik prądu spowodowany awarią sieci energetycznej. 

Pozostałe zdarzenia były związane z usuwaniem powalonych drzew i złamanych konarów, które 

tarasowały przejazd drogami. Spadające drzewa zrywały również linie energetyczne. Na szczęście                    

w tych wszystkich zdarzeniach nie było osób poszkodowanych. W działaniach udział brało                   

90 strażaków z 14 jednostek ochrony przeciwpożarowej powiatu sokólskiego. 

 18 stycznia 2022 r. do SKKP PSP w Sokółce wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku mieszkalnego                  

w miejscowości Dubaśno, gm. Nowy Dwór. Po przybyciu na miejsce zdarzenia 

pierwszych zastępów (OSP Nowy Dwór oraz Posterunek JRG w Dąbrowie Białostockiej) stwierdzono, 

że pali się parterowy budynek mieszkalny murowany kryty blachą - ogień i dym wydostawał się przez 

otwory okienne i spod zadaszenia. Na posesji znajdował się patrol policji oraz drugi patrol, w składzie - 

funkcjonariusz Straży Granicznej oraz żołnierz WP. Będący na miejscu funkcjonariusze przedstawili 

sytuację - wskazali osobę poszkodowaną znajdującą się w drzwiach wejściowych do budynku 

mieszkalnego, bez czynności życiowych. Ustalono, że obydwa patrole zauważyły zdarzenie 

przejeżdżając pobliską drogą i zdołały dojechać na miejsce jeszcze przed przybyciem straży 

pożarnej. Po odnalezieniu leżącego ciała i ocenie jego stanu uznali, że ze względu na częściowe 

zwęglenie nie można już pomóc poszkodowanemu. Następnie mundurowi podjęli próbę wejścia do 

budynku w celu sprawdzenia czy wewnątrz nie ma innych osób. Z uwagi na znacznie rozwinięty pożar 

oraz wysokie zadymienie w pomieszczeniach nie byli w stanie przeszukać pomieszczeń - wycofali się                

i sprawdzali sąsiednie budynki pod kątem przebywania osób. Działania straży polegały na ewakuacji 

poszkodowanego poza strefę zagrożenia w miejsce bezpieczne i przeprowadzeniu oceny parametrów 

życiowych - stwierdzono brak czynności życiowych i częściowe zwęglenie ciała. Z uwagi na widoczne 

termiczne obrażenia - odstąpiono od udzielania kpp i prowadzenia resuscytacji krążeniowo - 

oddechowej u poszkodowanego. Dalsze działania polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz 

podaniu 2 prądów wody w natarciu do wnętrza obiektu przez otwór okienny i przez drzwi wejściowe. 

KDR otrzymał informację, że wewnątrz mogą znajdować się inne osoby poszkodowane - budynek był 

zamieszkiwany łącznie przez 5 osób. Na miejsce zdarzenia docierały kolejne zastępy, które 

organizowały zaopatrzenie wodne i wprowadziły dodatkowo 1 prąd wody w natarciu na miejsce pożaru 

(w tym przez okno szczytowe na poddasze obiektu). Cały czas prowadzono intensywne działania 

gaśnicze, w celu jak najszybszego opanowania sytuacji pożarowej, stłumienia ognia i obniżenia 

temperatury gazów pożarowych, aby stworzyć możliwość wprowadzenia do wnętrza ratowników w celu 

przeszukania budynku. Na miejsce dotarła Powiatowa Grupa Operacyjna wraz z Komendantem 

Powiatowym PSP oraz Wojewódzka Grupa Operacyjna z KW PSP w Białymstoku. Na miejsce 

zdarzenia przybyło LPR - zabezpieczono lądowanie śmigłowca. Obecny na miejscu zdarzenia lekarz 

stwierdził zgon poszkodowanego mężczyzny. Po obniżeniu temperatury i zastosowaniu wentylacji 

mechanicznej zdołano przeszukać wszystkie pomieszczenia budynku - nie stwierdzono osób 

poszkodowanych. Następnie po usunięciu kilku arkuszy blachy dogaszono palące się trociny złożone na 

nieużytkowanym stropie budynku oraz usunięto resztę pozostałości wyposażenia. Pogorzelcom został 

zapewniony najbliższy nocleg przez Wójta gminy Nowy Dwór, który przybył na miejsce zdarzenia                   

w celu rozpoznania zakresu potrzebnej pomocy socjalnej. Prowadzono dogaszanie oraz prace 

rozbiórkowe spalonych elementów obiektu. W zdarzeniu poszkodowana została jeszcze jedna osoba -

kobieta zamieszkująca budynek, która przed dojazdem JOP opuściła miejsce zdarzenia i znajdowała się 

u sąsiadów. W działaniach trwających ponad 4 godziny udział brało 11 zastępów straży (KW PSP 

Białystok, JRG Sokółka, Posterunek JRG w Dąbrowie Białostockiej, OSP KSRG Nowy Dwór, Sidra, 

OSP Chilmony, Jaczno) – łącznie 33 strażaków oraz Policja, Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie 

Energetyczne, Straż Graniczna, Wojsko Polskie, Wójt, zakład pogrzebowy. 

 23 stycznia 2022 roku o godz. 07.06 SKKP PSP w Sokółce otrzymało zgłoszenie o nieprzytomnym 

mężczyźnie znajdującym się w budynku mieszkalnym w miejscowości Horodnianka, gm. Suchowola. 

Zgłoszenie wpłynęło od będącego na miejscu zdarzenia Zespołu Ratownictwa Medycznego, który 

podejrzewał zatrucie tlenkiem węgla. Do zdarzenia zadysponowano zastępy z Posterunku JRG Sokółka 

w Dąbrowie Białostockiej, OSP KSRG Suchowola oraz OSP Horodnianka. Po przybyciu na miejsce 

zdarzenia zastępów straży stwierdzono, że wewnątrz budynku mieszkalnego panuje niewielkie 

zadymienie, nieprzytomnemu mężczyźnie pomocy medycznej udzielał znajdujący się na miejscu 

zdarzenia ZRM. Do czasu przybycia straży Ratownicy Medyczni przewietrzyli mieszkanie. Działania 

polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz zlokalizowaniu przyczyny zadymienia w mieszkaniu 

- tliła się drewniana belka przy podłodze obok kominka. W celu dotarcia do źródła zadymienia przy 

użyciu podręcznego sprzętu burzącego usunięto część dekoracyjnej ściany. Dalsze działania polegały na 

dogaszaniu tlących się elementów z jednoczesnym prowadzeniem pomiarów stężenia tlenku węgla - 

wskazania miernika wielogazowego wykazały obecność niebezpiecznego gazu w okolicach kominka,       

w pozostałych pomieszczeniach wyniki pomiarów były negatywne. Po zakończeniu działań ponownie 

przewietrzono budynek. Pomimo podjętej walki o uratowanie życia osoby poszkodowanej przez ZRM - 



Ratownik Medyczny rozpoznał zgon mężczyzny w wieku około 70 lat. W działaniach udział brały                   

3 zastępy straży (Posterunek JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej, OSP KSRG Suchowola, OSP 

Horodnianka) – łącznie 15 strażaków, Pogotowie Ratunkowe, Policja. 

 29 stycznia 2022 roku o godz. 19.24 SKKP PSP w Sokółce otrzymało zgłoszenie o pożarze budynku 

handlowego w Sokółce, ul. Kilińskiego – ze zgłoszenia wynikało, że na dachu obiektu widoczny jest 

ogień. Do zdarzenia zadysponowano natychmiast 2 zastępy gaśnicze i podnośnik z JRG Sokółka oraz                  

3 zastępy GBA z OSP Stara Kamionka, Stara Rozedranka i Jacowlany. O zdarzeniu powiadomiono 

Dowódcę JRG, który udał się na miejsce zdarzenia samochodem SLRR z dodatkowymi ratownikami 

Państwowej Straży Pożarnej, którzy przybyli do jednostki spoza służby. Po dojechaniu na miejsce 

zdarzenia stwierdzono pożar kompleksu budynków konstrukcji drewniano - murowanej. Płomienie 

wydostawały się na zewnątrz przez dach pokryty eternitem oraz blachą, wewnątrz panowało duże 

zadymienie. W trakcie rozpoznania ustalono, że w dwóch lokalach budynku prowadzono działalność 

handlową polegającą na sprzedaży odzieży oraz butów, trzeci lokal stanowił część magazynową, obiekt 

posiadał również wyodrębnione pomieszczenie mieszkalne. Osoba zamieszkująca budynek znajdowała 

się na zewnątrz, nie doznała żadnych obrażeń i nie potrzebowała pomocy medycznej. Działania straży 

polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i podaniu dwóch prądów wody w natarciu na palący się 

budynek z jednoczesną obroną zagrożonych obiektów. Po przybyciu kolejnych zastępów wprowadzono 

3 prądy wody w natarciu do wnętrza budynku oraz 1 prąd wody w obronie budynku mieszkalnego 

zlokalizowanego w odległości 3 m. Podczas działań do pracy na wysokości wykorzystano podnośnik 

hydrauliczny. Pracę ratowników utrudniała gęsta zabudowa, bardzo duże zadymienie oraz 

skomplikowany rozkład pomieszczeń palącego się obiektu. Ratownicy pracowali w aparatach ochrony 

układu oddechowego - w trakcie działań zapewniono dowóz i podmianę butli powietrznych do aparatów 

OUO. Dokonano przeszukania wnętrza obiektu pod kątem przebywania osób poszkodowanych - nikogo 

nie znaleziono. Po zlokalizowaniu pożaru dokonano niezbędnych prac rozbiórkowych konstrukcji 

stropu oraz dachu i dogaszano pojawiające się zarzewia ognia. W trakcie działań wykorzystano 

wentylację mechaniczną do oddymiania obiektu, kamerę termowizyjną oraz oświetlono teren działań. 

Ewakuowano również na zewnątrz część mienia. Wszystkie pomieszczenia sąsiedniego najbliższego 

budynku mieszkalnego sprawdzono przy użyciu detektora wielogazowego oraz kamery termowizyjnej – 

brak zagrożeń. Przybyłe na miejsce zdarzenia Pogotowie Energetyczne odłączyło zasilanie budynku                  

w energię elektryczną, a Policja zabezpieczyła teren działań i zamknęła ruch w obrębie miejsca 

zdarzenia. Władze samorządowe gminy Sokółka zapewniły natomiast dla mieszkańca obiektu 

tymczasowy lokal zastępczy.  Zaopatrzenie wodne stanowiły hydranty przy ul. Putry i Plac Kościuszki. 

W działaniach trwających prawie 5 godzin udział brało 9 zastępów straży (JRG Sokółka, OSP KSRG 

Stara Rozedranka, Stara Kamionka, Jacowlany, OSP Słojniki, Starowlany) – łącznie 40 strażaków oraz 

Policja, Pogotowie Energetyczne i Pogotowie Ratunkowe. 

 30 stycznia 2022 roku o godzinie 06.43 SKKP PSP w Sokółce otrzymało zgłoszenie o zderzeniu dwóch 

samochodów ciężarowych na drodze krajowej Nr 8 w miejscowości Stok, gm. Korycin – z zgłoszenia 

wynikało, że w jednym z pojazdów pali się kabina. Do zdarzenia natychmiast zadysponowano 2 zastępy 

Państwowej Straży Pożarnej z JRG Sokółka i Posterunku w Dąbrowie Białostockiej  oraz 4 zastępy                   

z najbliższych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Po dojechaniu na miejsce zdarzenia 

pierwszych jednostek OSP stwierdzono, że doszło do zderzenia dwóch samochodów ciężarowych 

(zestawów ciągników siodłowych z naczepami). Samochody znajdowały się w przydrożnych rowach po 

przeciwległych stronach DK-8 blokując częściowo jezdnię. W wyniku zderzenia doszło do pożaru 

jednego z zestawów - ciągnik siodłowy wraz z naczepą i ładunkiem całkowicie objęty był ogniem.                     

W trakcie rozpoznania ustalono, że pojazd przewoził panele podłogowe. W kabinie drugiego pojazdu 

znajdował się uwięziony kierowca, a przewożony ładunek, tj. 19 pojemników DPPL o pojemności 

1000l każdy w wyniku zderzenia wypadł na zewnątrz naczepy uszkadzając ogrodzenie przyległej 

posesji prywatnej. W trakcie rozpoznania ustalono, że w zbiornikach znajduje się prawie 19 ton 

substancji chemicznych (roztwór butanolu, polimery akrylowe i żywica poliestrowa). Część 

pojemników w wyniku upadku uległo rozszczelnieniu, znajdowały się na poboczu drogi oraz na terenie 

prywatnej posesji. Na miejsce zdarzenia zadysponowano dodatkowe siły i środki OSP z terenu powiatu 

sokólskiego, zastępu PSP z powiatu białostockiego oraz Specjalistyczną Grupę Ratownictwa 

Chemiczno – Ekologicznego z JRG Białystok. Do zdarzenia zadysponowano również samochodem 

SLOp Oficera Operacyjnego Powiatu. Działania straży polegały na ugaszeniu palącego się pojazdu 

podając na miejsce pożaru 4 prądy gaśnicze. Niestety po stłumieniu ognia wewnątrz kabiny stwierdzono 

zwęglone ciało kierowcy. Równocześnie ratownicy wykonali dostęp, a następnie ewakuowali poza 

strefę zagrożenia kierowcę drugiej ciężarówki. Został on przekazany obecnemu na miejsce zdarzenia 

ZRM, który po udzieleniu pomocy medycznej przewiózł poszkodowanego do szpitala. W kolejnej fazie 

działań ewakuowano mieszkańców pobliskiego budynku mieszkalnego poza wyznaczoną strefę 

zagrożenia oraz wykonano pomiary stężeń substancji niebezpiecznych wokół rozszczelnionych 

pojemników – nie stwierdzono zagrożenia. Zweryfikowano również dokumenty przewozowe ładunku. 



Podczas prowadzonego dalszego rozpoznania ustalono, że doszło do wycieku ok. 6000 l substancji, 

która w większości znajduje się w rowie. Z powodu uszkodzeń doszło do całkowitego opróżnienia                     

5 zbiorników, natomiast w 7 zbiornikach substancja wyciekła częściowo. W celu ograniczenia 

rozprzestrzeniania się wycieku części substancji na jezdnię wykonano obwałowanie z ziemi. Na miejsce 

zdarzenia przybył przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i zarządcy drogi,                 

a także Grupa Operacyjna Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP oraz Komendant Powiatowy 

PSP w Sokółce. W kolejnej fazie akcji działania straży polegały na monitorowaniu i weryfikacji stanu 

pojemników oraz na doraźnym uszczelnianiu i zabezpieczaniu niewielkich wycieków z 7 zbiorników za 

pomocą kołków drewnianych oraz folii typu stretch. Jednocześnie rozładowywano i dogaszano palący 

się ładunek (panele podłogowe) z naczepy pojazdu oraz dogaszano kabinę pojazdu, następnie wydobyto 

uwięzione ciało kierowcy ze spalonej kabiny. Dalsze działania polegały na zabezpieczaniu prac firmy 

świadczącej usługi z zakresu pomocy drogowej podczas załadunku pojemników z chemikaliami 

wyciągania i odholowania wraków pojazdów. W uzgodnieniu z przedstawicielem WIOŚ ustalono 

sposób dalszego postępowania ze skażoną glebą – zostanie ona zebrana przez podmiot zewnętrzny 

następnego dnia. W działaniach trwających prawie 15 godzin udział brało 20 zastępów straży (KW PSP 

Białystok, KP PSP Sokółka, JRG Sokółka, Posterunek JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej, KM 

PSP Białystok, JRG 1 Białystok, JRG 2 Białystok, Posterunek JRG 2 Białystok, OSP KSRG Korycin, 

Janów, Dryga, OSP Ostra Góra, Krukowszczyzna, Przystawka) – łącznie 87 strażaków oraz Policja, 

Pogotowie Ratunkowe, Państwowa Inspekcja Ochrony Środowiska, pomoc drogowa, służba drogowa, 

zakład pogrzebowy. 

 30 stycznia 2022 roku w wyniku silnego wiatru jaki przetoczył się przez teren  powiatu sokólskiego 

jednostki ochrony przeciwpożarowej zanotowały 16 interwencji, które były podejmowane przez zastępy 

Państwowej Straży Pożarnej z JRG Sokółka i Posterunku w Dąbrowie Białostockiej oraz jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych z Szudziałowa, Reszkowiec, Jacowlan, Krynek, Starej Kamionki, 

Jaczna, Dąbrowy Białostockiej oraz Chwaszczewa. Pierwsze zgłoszenia SK KP PSP w Sokółce 

otrzymało o godz. 06:56, a skutki zdarzeń usuwano do późnych godzin nocnych. Silna wichura 

uszkodziła elementy pokrycia dachowego 2 obiektów. Do powyższych zdarzeń doszło w Sokółce                        

i Harasimowiczach. W miejscowości Krynki strażacy usuwali elementy zerwanej elewacji z obiektu.  

Strażacy również w 2 przypadkach na terenie gminy Szudziałowo i Dąbrowa Białostocka zapewnili 

zasilanie przy użyciu agregatu prądotwórczego koncentratora tlenu i respiratora dla osób chorych                        

z uwagi na długotrwały zanik prądu spowodowany awarią sieci energetycznej. Pozostałe zdarzenia były 

związane z usuwaniem powalonych drzew i złamanych konarów, które tarasowały przejazd drogami. 

Spadające drzewa zrywały również linie energetyczne. Na szczęście w tych wszystkich zdarzeniach nie 

było osób poszkodowanych. W działaniach udział brało 64 strażaków z 10 jednostek ochrony 

przeciwpożarowej powiatu sokólskiego. Skutki wichury usuwano jeszcze w poniedziałek 31 stycznia 

2022 roku – do południa zanotowano 3  zdarzenia, w których interweniowały 4 zastępy z JRG Sokółka, 

OSP KSRG Kuźnica, Stara Kamionka i Zubrzyca Wielka (łącznie 16 strażaków). 

 


